UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số : 1587 /STC-HCSN Đồng Tháp,  ngày  10  tháng  7  năm 2020
V/v trang bị máy tính phục vụ chấm

thi trắc nghiệm Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2020

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tiếp nhận Công văn số 809/SGDĐT-KHTC ngày 08/7/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc đề nghị trang bị máy tính phục vụ chấm thi trắc nghệm

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/05/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 2115/BGDĐT-QLCL ngày 12/6/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND

ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Tại điểm 2.4.3. Công tác chuẩn bị thiết bị của mục 2 Phụ lục V Công văn

2115/BGDĐT-QLCL ngày 12/6/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo có hướng dẫn:

“b) căn cứ theo thực tế triển khai, Hội đồng thi bố trí đủ số lượng máy trạm chấm

thi với cấu hình tối thiểu: CPU Intel® Core i5 2.0Ghz, Ram 4GB, Ổ cứng HDD:

256GB, Card mạng 1Gbps, hệ điều hành OS Windows 10”. Máy tính này chỉ cài

đặt các phần mềm phục vụ chấm thi trắc nghiệm.

Với yêu cầu máy tính có cấu hình nêu trên, hiện tại các máy vi tính đang

phục vụ công tác chấm thi trắc nghiệm tại Sở Giáo dục và Đào tạo chưa đáp ứng

được. Để phục vụ cho công tác chấm thi trắc nghiệm Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2020. Sở Tài chính thống nhất với Sở Giáo dục và Đào tạo trang bị

01 bộ máy vi tính để phục vụ chấm thi trắc nghiệm, số tiền là 18.500.000 đồng

(Mười tám triệu, năm trăm ngàn đồng).

Nguồn kinh phí: từ nguồn sự nghiệp giáo dục đã giao đầu năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo quản lý.

Sở Tài chính thông báo cho đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

               KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC

-Như trên;

-UBND tỉnh (b/c);

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN.(MT)

 Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-07-10T14:25:08+0700
	Sở Tài chính